Копия
Дело № 2-178/67/2021
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2021-000369-13

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 октября 2021 года 						пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко  Е.С.,
при секретаре  Керимове Р.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Луценко Леонида Сергеевича о взыскании с Финяка Никиты Александровича, Бадуры Владислава Александровича задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки и госпошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-238 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
иск  индивидуального предпринимателя Луценко Леонида Сергеевича к Финяку Никите Александровичу, Бадуре Владиславу Александровичу о взыскании  задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной  стоянки – удовлетворить частично.
Взыскать с Финяка Никиты Александровича, /персональные данные/, в пользу индивидуального предпринимателя Луценко Леонида Сергеевича задолженность по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки за период с 18.12.2020 г. 01 час.:10 мин. по 15.01.2021 г. 00 час. 00 мин. в размере 23 215 (двадцать три тысячи двести пятнадцать) рублей 00 коп. и расходы по уплате государственной пошлины в размере  813 (восемьсот тринадцать) рублей 29 коп., а всего 24 028 (двадцать четыре тысячи двадцать восемь) рублей 29 коп.
Взыскать с Бадуры Владислава Александровича, /персональные данные/, в пользу индивидуального предпринимателя Луценко Леонида Сергеевича задолженность по оплате стоимости хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки за период с 16.012021 г. 00 час. 01 мин. по 01.02.2021 г. 00 час.  00 мин.  в размере 850 (восемьсот пятьдесят) рублей 00 коп. и расходы по уплате государственной пошлины в размере 29 (двадцать девять) рублей 79 коп., а всего 879 (восемьсот семьдесят девять) рублей 79 коп.
В удовлетворении иной части исковых требований  индивидуального предпринимателя Луценко Леонида Сергеевича к Финяку Никите Александровичу, Бадуре Владиславу Александровичу – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Председательствующий